

På nye skreieventyr i gamle fiskefartøy



KLARE. Her gjør karene - og kanskje en og annen dame seg klare for skreifiske og mesterskap. Begge foto: Øistein Wien

VM i Skreifiske er kystkultur på sitt beste. Å oppleve fisket med et seilende kulturminne er enestående.

HEDDA LOMBARDO

Hver vinter er VM i Skreifiske en helt spesiell tradisjon i hjertet av Lofoten. En enda mer unik opplevelse blir det om bord i gamle fartøy, rike på kulturhistorie. Skreifiske er en svært viktig tradisjon i norsk fiskeri og er i seg selv en hendelse med kulturhistoriske dimensjoner.

Betydning

Det er viktig at folk ser og opplever de tradisjonelle fartøyene. Gjennom verneverdige fartøy ser og for-

står vi den teknologiske utviklingen i fiskerinæringen. Og vi blir klar over hva fiske og fangst har betydning og fremdeles betyr for landsdelen.

– Klart vi er med på å sette ting i perspektiv, sier Per Refthaug fra «Blomøy». Det er jo derfor vi synes det er så viktig å ta vare på fartøyene og vise fram historien. Ikke bare har fartøyene en egenartet lukt og lyd. De har en egen sjel!

Gamle slitere

– Vi synes det er en flott tur sier dugnadsgjengen om bord i «Faxsen». Vi har en hyggelig opplevelse og så får vi vist fram et ekte tradisjonsrikt fiskefartøy.

Fiskefartøyene «Blomøy» og «Bolga» fra Salten kommer til VM i Skreifiske og viser fram gammel sjømannskap og tradisjoner. «Blomøy» har hatt et langt liv som fiskefartøy hos ulike eiere og har slitt ut to Finnøy semidieselmotorer i sin tid.

Rapportert hugget

På grunn av stor kulturhistorisk verdi unnslopp fartøyet Fiskeridirektoratets kondemneringsordning og har fått et nytt liv hos Salten Veteranbåtlag. «Bolga» er også et gammelt fiskefartøy og ble rapportert hugget i 2006 som en del av kondemneringsordningen. Fartøyet dukket forbausende nok opp igjen, riktignok under et nytt navn. Og så forsvant fartøyet igjen. Etter litt detektivarbeid ble «Bolga» funnet litt nord for Bodø og eies og driftes i dag av Salten veteranbåtlag.

Samme familie

«Faxsen» er en ekte Skandferkutter bygd i Mosjøen i 1916. «Faxsen» ble i all hovedsak brukt til fiske, særlig Lofotfiske. Nå reiser «Faxsen» fra Bodø til Svolvær for å delta på VM i Skreifiske. «Faxsen» var i hele sitt virke, i over 90 år, eid av samme familie. I 1997 ble fartøyet kjøpt av Stiftelsen Faxsen som eier og drifter fartøyet i dag.



TIL LOFOTEN. Bolga er igjen med på skreifiske i Lofoten.